
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ 
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ  
НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
о т « » 12. 2013г.

Об усилении мер по предупреждению 
возникновения и распространения случаев 
заболевания гепатитом А в 
образовательных организациях города 
У рай

В целях предупреждению возникновения и распространения случаев заболевания 
гепатитом А в образовательных организациях города Урай

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций в срок до 10 декабря 2013 года:

1.1. Разработать комплексные планы организационных, санитарно­
противоэпидемических (профилактических) мероприятий, направленных на предупреждение 
возникновения и распространения случаев заболевания гепатита среди воспитанников, 
обучающихся и работников образовательных организаций. Утвердить сроки исполнения 
плановых мероприятий и назначить ответственных лиц.

1.2. Обеспечить проведение внутреннего контроля за соблюдением санитарно- 
эпидемиологических правил СП 3.1.2825-10 "Профилактика вирусного гепатита А" и 
санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий при осуществлении 
деятельности образовательных организаций в соответствии с разработанным планом.

1.3. Провести разъяснительную работу и мероприятия по гигиеническому воспитанию 
детей, родителей и работников организаций, включая широкое ознакомление с информацией 
(плакаты, памятки, бюллетени) о гепатите А, основных симптомах заболевания и мерах 
профилактики.

1.4. Информацию о выполнении п.п. 1.1.-1.3. предоставить в управление образования 
до 16 декабря.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
3. Делопроизводителю отдела по организационным и правовым вопросам (Работинская 

Л.И.) ознакомить ответственных лиц с приказом под роспись.

Исполнитель:
эксперт отдела образования 
Управления образования г.Урай 
Н.Е.Савельева (34676)22310
Раздать: дело, отдел образования, МБДОУ, МБОУ, ЦДОД

И.о. начальника управления Н.В.Емшанова


